ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2024                                                                                                              № 2

Экз. № _______

с. Татарское Урайкино

О времени, месте проведения

публичных слушаний и порядке

учѐта предложений по проекту

решения Совета депутатов

«Урайкинское сельское поселение»

«О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального

образования «Урайкинское сельское

поселение» Старомайнского района

Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Урайкинское сельское

поселение», решением Совета депутатов муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» от 21.11.2023 № 30 «Об утверждении

порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном

образовании «Урайкинское сельское поселение» постановляю:

1. Назначить и организовать публичные слушания 27.11.2024 в 17.00

часов в здании Администрации муниципального образования «Урайкинское

сельское поселение», расположенном по адресу: Ульяновская область,

Старомайнский район, с. Татарское Урай кино, ул. Кооперативная, д. 68 в

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном образовании «Урайкинское сельское поселение»,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» от 21.11.2023 № 30.

2. Утвердить тему публичных слушаний: внесение изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Урайкинское сельское

поселение» Старомайнского района Ульяновской области» (далее - проект

Устава).

3. Опубликовать прилагаемый проект Устава в сетевом издании -

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru) не

позднее 19.11.2024.

2

4. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на

публичные слушания проектом Устава:

1) ознакомление с опубликованным проектом Устава в сетевом издании

- Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru);

2) прием предложений и замечаний участников публичных слушаний

осуществляется в здании Администрации муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение», расположенном по адресу: Ульяновская

область, Старомайнский район, с. Татарское Урайкино, ул. Кооперативная, д.

68, ежедневно с 19.11.2024 по 26.11.2024 включительно с 8-00 часов до 12-00

часов и с 13-00 часов до 17-00 часов, кроме выходных дней субботы и

воскресенья.

5. Назначить:

1) председательствующим публичных слушаний Минрахимову М.К.,

Главу муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»;

2) секретарем публичных слушаний Галлямову М.М., администратора

сел Администрации муниципального образования «Урайкинское сельское

поселение» (по согласованию).

6. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести

публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

«Урайкинское сельское поселение», утвержденным решением Совета

депутатов муниципального образования «Урайкинское сельское поселение» от

21.11.2023 № 30 «Об утверждении Порядка организации и проведения

публичных слушаний в муниципальном образовании «Урайкинское сельское

поселение».

7. Секретарю публичных слушаний опубликовать рекомендации

публичных слушаний не позднее 29.11.2024.

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании -

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»                                          М.К.Минрахимова

Приложение

к постановлению

Главы муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»

от 18.11.2024 № 5

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Татарское Урайкино

 №

Экз. № ____

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской

области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской

области, Совет депутатов муниципального образования «Урайкинское

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Урайкинское сельское

поселение» Старомайнского района Ульяновской области, принятый

решением Совета депутатов муниципального образования «Урайкинское

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области от

30.12.2019 № 23 «О принятии Устава муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской

области», следующие изменения и дополнения:

1) статью 8 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учѐта личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) статью 10 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления поселения вправе выступать

соучредителями межмуниципального печатного средства массовой

информации и сетевого издания.»;

4

3) в части 1 статьи 12 слова «выделенных поселению на эти цели

материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «субвенций,

предоставленных бюджету поселения в целях финансового обеспечения

осуществления соответствующих полномочий»;

4) часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 10
2
 следующего содержания:

«10
2
) приобретения им статуса иностранного агента;»;

5) абзац 2 части 5 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«Для официального опубликования муниципальных правовых актов и

соглашений органы местного самоуправления поселения вправе также

использовать сетевое издание - Муниципальное образование «Старомайнский

район» (свидетельство о регистрации средства массовой информации ЭЛ №

ФС 77-88576 от 21.10.2024), имеющего доменное имя сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» stmaina.gosuslugi.ru.».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после

его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после

дня его официального обнародования, за исключением пункта 3 части 1

настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»                                          М.К.Минрахимова